UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SNV  Quảng Ngãi, ngày         tháng 6  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiểm tra và thành lập Đoàn Kiểm tra

công tác cải cách hành chính và công tác thanh niên năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Quyết định số 71/2021/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành

chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng

Ngãi;

Thực hiện Quyết định số 87/QĐ-SNV ngày 16/02/2023 của Giám đốc Sở

Nội vụ ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính và công tác

thanh niên năm 2023;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Cải cách hành chính và Công tác thanh

niên, Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra công tác cải cách hành chính và công tác thanh niên tại

một số cơ quan, đơn vị, địa phương theo Kế hoạch Kiểm tra công tác cải cách

hành chính và công tác thanh niên năm 2023 ban hành kèm theo Quyết định số

87/QĐ-SNV ngày 16/02/2023 của Giám đốc Sở Nội vụ. Đồng thời, kiểm tra

việc triển khai thực hiện các văn bản sau:

- Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 tỉnh Quảng Ngãi;

- Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác

quản lý nhà nước về thanh niên trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023;

- Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh ban

hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Thành lập Đoàn Kiểm tra công tác cải cách hành chính và công

tác thanh niên năm 2023, gồm các thành viên sau:

1. Ông Hà Văn Tính, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng đoàn;

2

2. Ông Võ Hữu Tích, Trưởng phòng Cải cách hành chính và Công tác

thanh niên, Sở Nội vụ,  Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Thành Đông, Phó Trưởng phòng Tổ chức biên chế và Tổ

chức Phi Chính phủ, thành viên;

 4. Ông Huỳnh Quang Trung, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính và

Công tác thanh niên, Sở Nội vụ, thành viên;

 5. Ông Nguyễn Hoàng Quốc Uy, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính;

 6. Bà Nguyễn Thị Hoa, Phó Trưởng phòng Xây dựng, kiểm tra và theo

dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp;

 7. Ông Trương Quang Nhân, Chuyên viên chính Phòng Cải cách hành

chính và Công tác thanh niên, Sở Nội vụ, thành viên;

 8. Ông Nguyễn Công Nguyên, Chuyên viên Phòng Bưu chính Viễn thông

và Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

 9. Bà Huỳnh Thị Diễm, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ

tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh;

10. Bà Châu Nguyễn Trà My, Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và

Công tác thanh niên, Sở Nội vụ, thành viên.

11. Ông Lê Khải Châu, Chuyên viên Phòng Cải cách hành chính và Công

tác thanh niên, Sở Nội vụ, Thư ký.

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm kiểm tra theo nội dung được quy

định tại Điều 1 của Quyết định này.

Trưởng đoàn Kiểm tra xây dựng Đề cương gửi các cơ quan, đơn vị, địa

phương được kiểm tra; phân công nhiệm vụ các thành viên Đoàn kiểm tra; thông

báo thời gian, địa điểm kiểm tra cụ thể cho đối tượng được kiểm tra và tiến hành

kiểm tra, báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Trưởng phòng Cải cách hành chính và Công tác thanh niên,

Chánh Văn phòng Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương được

kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 5;

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Vụ CCHC, Bộ Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ: GĐ, các PGĐ;

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được kiểm tra;

- Lưu: VT, P.CCHC&CTTN.

Tạ Công Dũng

		2023-06-26T11:04:17+0700

		2023-06-26T13:57:25+0700

		2023-06-26T13:57:25+0700

		2023-06-26T13:57:25+0700